
106  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.459 Terça-feira, 04 DE JULHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023  

Concessão administrativa para prestação dos serviços de iluminação pú-
blica no Município de SOURE/PA, incluídos o desenvolvimento, moderniza-
ção, expansão, eficientização energética, operação e manutenção da Rede 
Municipal de Iluminação Pública, Disponibilidade do Edital: http://www.
soure.pa.gov.br e mural de licitações do TCM/PA, Entrega das propostas: 
07/08/2023, às 08:30h (Horário de Brasília), Local de realização: Sala de 
reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na 2º rua, entre 
as travessas 14 e 15, centro - Soure/PA.

Soure (PA), 04 de julho de 2023.
Luan Jardel de Moura Santos

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 958276

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

RETIFICAÇÃO
Na publicação Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 9/2023-
041FMS, circulado no IOEPA, Nº 35.458, Página 99, Coluna 1, em 03 de 
julho de 2023, retifica-se, onde se lê: “licitação às 09:00 horas do dia 13 
de junho de 2023”, passa a se lê: “licitação às 09:00 horas do dia 14 de 
julho de 2023”. Tucumã - PA, 03 de julho de 2023. José Augusto da Silva 
Fonseca - Pregoeiro

Protocolo: 958277
RETIFICAÇÃO

Na publicação Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 9/2023-
043FMAS, circulado no IOEPA, Nº 35.458, Página 99, Coluna 1, em 03 
de julho de 2023, retifica-se, onde se lê: “licitação às 09:00 horas do dia 
13 de junho de 2023”, passa a se lê: “licitação às 09:00 horas do dia 14 
de julho de 2023”. Tucumã - PA, 03 de julho de 2023. José Augusto da 
Silva Fonseca - Pregoeiro

Protocolo: 958279

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00026 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 920230026 

OBJETO: aquisição de uma retroescavadeira para o município de uruarà/
pá conforme o convênio 930317/2022- MDR e de acordo com as exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data da Abertura: 17/07/2023. 
Horário 09:00 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital 
encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias 
úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

Protocolo: 958285

.

.

PARTICULARES
.

URIAS GOMES DA SILVA 
CPF n° 751.810.962-04 

Torna público que recebeu da SEMMA/Placas/PA no dia 17/11/2022 a Licen-
ça de Atividade Rural Nº 136/2022, com validade até 17/11/2024 para a 
Criação de Bovinos e Cultura de Ciclo Longo. E no dia 30/08/2022 recebeu 
da SEMMA/Placas/PA a Autorização de Supressão Vegetal Nº 004/2022, 
com validade até 31/08/2023 ambos da FAZENDA FORTUNA.

Protocolo: 958228

VENHO POR MEIO DESTE, INFORMAR QUE TORNO PÚBLICO 
Que estou solicitando junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Saneamento- SEMASA - BREU BRANCO PA, A Licença Ambiental Rural da 
propriedade Sítio/Fazenda São José com área de 110,36 ha , localizada na 
PA 150 km 73, Jac-Goian, percorrer 27 km, Vila Quatro Bocas, em nome 
de Ademir Teles dos Santos, CPF 014.853.449-05, para exercício das ativi-
dades pecuárias e agrícolas.

Protocolo: 958224

VENHO POR MEIO DESTE, INFORMAR QUE TORNO PÚBLICO 
Que estou solicitando junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Saneamento- SEMASA - BREU BRANCO PA, A Licença Ambiental Rural da 
propriedade Sítio/Fazenda São Bento com área de 287,32 ha , localizada 
na PA 150 km 73, Jac-Goian, percorrer 27 km, Vila Quatro Bocas, em nome 
de Ademir Teles dos Santos, CPF 014.853.449-05, para exercício das ativi-
dades pecuárias e agrícolas.

Protocolo: 958222

FAZENDA SÃO FRANCISCO, VALMOR LUIZ ANVERSA
CPF: 245.567.340-55

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas renovação da LAR sob 
n° 067/2018 para atividade de cultura de ciclo curto e criação de bovinos 
em Paragominas/PA.

Protocolo: 958207

OLINDA ROSA GRAZZIOTIN MACHADO 
CPF nº 393.502.820-20 

Arrendatária da FAZENDA MODELO 
Localizada no município de Ipixuna do Pará, torna público que requereu 
à SEMMA de Ipixuna-PA, a obtenção de Licença de Atividade Rural (LAR) 
para o desenvolvimento da atividade de CULTURA DE CICLO CURTO.

Protocolo: 958208

.

.

EMPRESARIAL
.

DISBAN DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E REFRIGERANTES LTDA
CNPJ 00.784.872/0001-98

Localizado na Av. Raimundo Veridiano Cardoso, nº 300, Bairro Jardim Ma-
rilucy, Tucuruí-PA, torna público que está requerendo da SEMAS/PA a licen-
ça Ambiental de Operação, para atividade de Empresa Transportadora de 
substâncias e produtos perigosos.

Protocolo: 958204

PUBLICA-SE O REQUERIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) 
Licença Prévia (LP) Licença de Instalação (LI) N°481/2023 junto a SEM-
MA/NP (Secretária Municipal de Meio Ambiente de Novo Progresso - 
PA) do empreendimento: TORNEARIA IRMÃOS ANDRADE LTDA, CNPJ: 
27.653.707/0001-53 - Proprietário: EDSON MARADONA GALDINO AN-
DRADE, CPF: 002.279.071-32 - Rodovia Br 163 Km 1082 ME - Novo Pro-
gresso/PA - CEP: 68.193-000.

Protocolo: 958205

GREENEX S/A, IND., COM. E EXPORT. DE MADEIRA 
À Est. Caiçaua, Km 01 s/nº, Santa Bárbara do Pará/PA, CNPJ 07.941.211/0001-
78, torna publico a concessão SEMAS/PA da LO nº.14150/2023, validade 
11.06.2025.

Protocolo: 958210

3° CONVOCAÇÃO PARA ATUALIZAÇÃO 
CADASTRAL E READEQUAÇÃO

Prezados Srs.(as) Clientes da Empresa Luck Administradora e Agen-
ciadora de Benefícios S/S LTDA,
A Luck Vida avisa todos os seus clientes que foram prorrogadas a atua-
lização cadastral e a readequação dos termos do seguro acerca da faixa 
etária dos segurados de acordo com determinação da SUSEP, até o dia 
05/07/2023. Portanto pedimos para que os clientes comparecerem à sede 
da empresa, localizada Av. Pedro Alvares Cabral nº 1997, Marambaia, so-
bre o critério de atualização:
“Os contratos firmados a partir de 01/01/1997 terão os valores de 
capital segurado e prêmios atualizados anualmente de acordo com um dos 
índices de preços previstos na Circular SUSEP nº 11/96 e Circular SUSEP 
nº 255/2004 - IGP-M/FGV; IGP-DI/FGV; INPC/IBGE; IPCA/IBGE; IPC/FGV 
e IPC/FIPE, previamente pactuados na contratação do plano”. Ressalta-se 
que o atendimento será realizado somente de forma presencial.
O Cliente que não comparecer até a data descrita, na sede da empresa, 
será considerado como ciente e de acordo com a readequação dos termos 
do seguro, sendo alocado automaticamente aos parâmetros apresentados 
pela Seguradora, não necessitando de nova comunicação.

Protocolo: 958211

CONSTRUTORA BARBOSA MELLO LTDA 
CNPJ:17.185.768/0028-81 

Torna público que recebeu da SEMAS (Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade) a Licença de Operação - LO n°13467/2023 para 
a atividade de empresa transportadora de substâncias e produtos perigo-
sos, localizada em Canaã dos Carajás/PA.

Protocolo: 958212

AGROPECUÁRIA SANTA LUCIA 
Localizada no município de Altamira/PA, pertencente a Leandro Rener Liso 
torna público a concessão em 30 de junho de 2023 da Licença de Atividade 
Rural - LAR n.º 14245/2023, válida até 29/06/2026, referente ao protocolo 
n.º 2021/0000015960 SEMAS/PA, para a atividade de cultura de ciclo curto 
e bovinocultura.

Protocolo: 958214


